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ملانوری: اعضای 
ستاد باید 

چارچوب ها را 
رعایت کنند تا 
اصل بی طرفی 

خدشه دار نشود 
و اقدامی نکنند و 
سخنی نگویند که 
شائبه طرفداری 

یک نامزد را 
داشته باشند

 
خراسان جنوبی 59 سال پیش           

در روزنامه

تصمیمات جلسه شورای شهرستان طبس
روزنامـه خراسـان در شـماره 3461 بـه تاریـخ 30 خـرداد 1340در 
مطلبـی در صفحـه 6 آورده اسـت: جلسـه شـورای شهرسـتان طبـس 
بریاسـت آقای تجلـی فرماندار و با شـرکت روسـای دوایـر دولتـی و بانک 
هـا در عمـارت فرمانـداری تشـکیل شـد و تصمیماتـی بشـرح ذیـل اتخـاذ 
گردید 1- در مورد اسـتقلال دارائی کـه کلیه مردم و ادارات این شـهر با 
موانع و مشـکلاتی مواجه هسـتند و طبق تصمیمی کـه وزارت دارائی در 
سـال 39 گرفتـه بنا بـوده در سـال 40 اینموضـوع عملی گردد، شـورای 
شهرسـتان مجـددا دارائـی را تاییـد نمـوده و قـرار شـد از طریـق مقامـات 
مسـئول تا حصـول نتیجـه جریـان تعقیـب شـود 2- در مـورد تسـطیح راه 
های شوسـه که بعلـت کمبـود اعتبـار بوضـع نامطلوبـی درآمده قرار شـد 
شـرح لازم بمقامـات مربـوط نوشـته شـود 3- در مـورد تاسـیس کلاس 
چهارم دبیرسـتان دخترانه طبق تصمیم شـورا اداره فرهنگ برای سـال 

تحصیلـی 41-40 اقـدام خواهـد کـرد.

رویداد

چهار شــنبه | 27 اسفند 1399 | 3 شــعبان 1442 | شماره 3515 

 گزارشی از آخرین روز ثبت نام عضویت در شورا های شهر

 159 کرسی در حلقه 545 داوطلب
انصاری 

 فرصت ثبت نام برای عضویت در ششمین دوره از 
نمایندگی مجلس های شهری در حالی شب گذشته 
به اتمام رسید که در 11 شهرستان استان تا لحظه 
ارسال خبر )ساعت 21:20( 545 نفر برای شرکت 
در این ماراتن انتخاباتی نام نویسی کردند تا تنور 

برگزاری این دوره از انتخابات گرم تر شود.
 هر چند روند ثبت نام تا ساعت 24 شب گذشته ادامه 
داشت اما این تعداد ثبت نام کننده در حالی ثبت 
شد که تا پایان وقت دوشنبه گذشته 189 نفر نامزد 
عضویت در شوراهای شهر شدند و دیروز بیش از 300 

نفر دیگر در فهرست ورود به شوراها قرار گرفتند. 
به گزارش خبرنگاران ما از شهرستان ها، روز گذشته 
اغلب اعضای فعلی شورا ها برای دور جدید هم ثبت 
نام کردند تا با چهره های جدید به رقابت بپردازند. 

با پایان ثبت نام نامزدها، انتخابات شورای اسلامی 
شهرها وارد دور دوم خود شد و پس از جمع بندی 
اسامی نامزدها، استعلام گیری توسط هیئت های 
اجرایی ازهفتم فروردین آغاز می شود.در آخرین روز 
ثبت نام داوطلبان ششمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهرها خبرنگار ما به فرمانداری بیرجند 
رفت تا از حال و هوای این ستاد گزارش دهد. از همان 
ابتدای صبح داوطلبان یکی یکی با در دست داشتن 
پوشه مدارک خود راهی سالن ثبت نام می شدند. در 
این بین از هر قشری دیده می شد، پیر، جوان، زن و 
مرد هرکدام با انگیزه ای گوناگون آمده بودند تا در 
این ماراتن بخت آزمایی کنند. دراین میان برخی از 
داوطلبان دارای شغل دولتی و برخی مشاغل آزاد 
بودند هرچند برخی هم اعلام می کردند که در قالب 
پوششی آمده اند و تا آخر باقی نمی مانند اما آن چه در 
این میان مهم است این که با حضور قشرهای مختلف 

مردم تنور انتخابات گرم تر شود.درباره آخرین آمار 
شوراهای  در  عضویت  متقاضی  افراد  از  نام  ثبت 
اسلامی شهرهای استان، مدیرکل دفتر سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری به خبرنگار 
ما گفت: هر چند با تمدید مهلت ثبت نام تا ساعت 24 
شب گذشته، کار ثبت اطلاعات نامزدها ادامه داشت 
ولی تا ساعت 19 سه شنبه شب 460 نفر آقا و خانم 
برای نشستن بر کرسی شوراها ورود کردند. به گفته 
»قهرمانی« بر اساس آخرین آمار اعلامی در استان 
255 نفر عضو اصلی و علی البدل به شوراها راه می 
یابند که 159 کرسی مربوط به اعضای اصلی است .

ثبت نام شوراهای روستایی از 16 
فروردین

دبیر اجرایی هیئت عالی نظارت بر ششمین دوره 
انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای استان 

هم می گوید: دو دوره آموزش مجازی برگزار شد که 
مرحله اول هفته گذشته با حضور نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی و هیئت نظارت شهرستان ها 
نیز  انتخابات  ثبت نام  چهارم  روز  در  و  بخش ها  و 
از  دومین دوره آموزشی برگزار شد.»حسین پور« 
برگزاری دوره آموزشی رسانه و هیئت های نظارتی 
شهرستان ها و بخش ها در نیمه دوم فروردین خبر داد 
و افزود: یک دوره آموزشی با ناظران صندوق ها در 

اردیبهشت  برگزار می شود.
وی با اشاره به این که ثبت نام انتخابات شوراهای 
گفت:  شود،  می  شروع  فروردین    16 از  روستا 
هیئت های اجرایی انتخابات شوراهای شهر و روستا 
از هفتم تا 22 فروردین  کار استعلام را انجام می دهند 
و نتیجه را پس از بررسی به هیئت های نظارتی ارسال 
خواهند کرد و آن ها 14 روز فرصت دارند تا بررسی ها 

را انجام دهند.

افزایش قیمت مغلوب جدال با کرونا 

راسته کساد قنادان

انصاری- با این که هر سال وقتی اسفند از نیمه 
رد می شد به خوبی بوی عید به مشام می رسید 
و بازار حال و هوای خاص خود را داشت ولی 
امسال کرونا بازار شب عید را نیز تحت تاثیر قرار 
داده است و با این که جنب و جوشی نیست ولی 
مشاهدات میدانی خبرنگار ما حاکی از افزایش 

قیمت ها همچون سال های گذشته است.
بیش از یک سال است که فعالان صنف قنادان 
هم از کاهش مشتری گله مند هستند و حالا خرید 
شیرینی شب عید هم در چالش است و با این که 
در سال های اخیر بیشتر به صورت پخت خانگی 
عرضه می شد دیگر از خرید به مانند سال های 

قبل خبری نیست.
پخت  برای  اسفند  و  بهمن  از  قنادان  معمولًا 
شیرینی  شب عید دست به کار می شوند؛ نوروز 
شده  تولید  محصول  کرونا  شیوع  به دلیل   99
بسیاری از قنادان روی دستشان ماند و هم  اکنون 
افزون بر این که تولیدی کارگاه های قنادی به یک 
پنجم کاهش یافته است قنادان با افزایش قیمت 

مواد اولیه نیز دست و پنجه نرم می کنند.
یک قناد بیرجندی با اشاره به این که قیمت مواد 
اولیه کام ما را هم تلخ کرده است، می گوید: کرونا 
در نوروز 99 آسیب زیادی به قنادان وارد کرد و 
هم اکنون نیز با افزایش قیمت مواد اولیه قیمت 
محصول تولیدی چندان مناسب نیست. او می 
20 درصد سال های  افزاید: امسال تولید ما 
گذشته است و پخت کنونی را نیز با شک و تردید 
انجام می دهم. در این بین مجبور شدم دو نیرو را 
هم تعدیل  کنم تا بتوانم دستمزد دیگر کارگران 

را بپردازم.
افزایش  به  اشاره  با  قنادان  اتحادیه  رئیس 
ماه  یک  از  شیرینی  قیمت  درصدی  26تا27 
گذشته می گوید: با توجه به افزایش قیمت مواد 
اولیه از جمله شکر، روغن و... دومرحله شاهد 
افزایش قیمت شیرینی بوده ایم در حالی که فقط 

10 درصد فروش شیرینی داریم.
به گفته »نیک افروز« با شیوع کرونا بیشتر مراسم 
از جمله عروسی ها، ترحیم ها، جشن ها و ... 
کاهش یافته است و برای عید هم تا این لحظه 
دیده  شیرینی  خرید  برای  چندانی  استقبال 

نمی شود.

عرضه میوه تنظیم بازار در 
بیرجند آغاز شد

56 میوه فروشی
توزیع میوه های تنظیم بازار در بیرجند در 56 
نقطه شهر آغاز شد. مسئول اتحادیه میوه و تره بار 
بیرجند گفت: قیمت پرتقال تامسون شمال 11 
هزار و 800 تومان، سیب درختی زرد و قرمز 10 
هزار تومان و پرتقال والنسیا 13 هزار و 300 تومان 
برای مصرف کننده تعیین شده است.به گفته 
»حیدری« قیمت دیگر میوه ها روال طبیعی خود 
را طی می کند و افزایشی در قیمت ها وجود ندارد.

قیمت  تضمینی گندم 
قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان برای فصل 
آینده کاشت چهار هزار تومان اعلام شد. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار با اشاره به این که 
سطح زیر کشت گندم  استان 18 هزار هکتار است، 
گفت: با توجه به تولید 60 تنی گندم از این سطح 
زیر کشت، بیش از نیمی از 100 هزار تن گندم مورد 
نیاز استان در داخل تأمین می شود. »عابدی« افزود: 
افزایش قیمت به چهار هزار تومان باعث دلگرمی 
کشاورزان استان و تشویق روستاییان به فروش گندم 

می  خود  تولیدی 
شود.وی استفاده از 
شرکت های توانمند 
حمل و نقل و باربری 
استان برای انتقال 
گندم به سیلوها را 

خواستار شد.

بهره برداری سومین 
پارکینگ طبقاتی بیرجند

حسین قربانی – درهای سومین پارکینگ طبقاتی 
بیرجند روز گذشته در خیابان حکیم نزاری باز 
شد.استاندار در مراسم بهره برداری از پروژه های 
دیوار یخدان و پارکینگ خیابان حکیم نزاری 
بیرجند گفت: بهره برداری از پروژه های مختلف 
شهری که از محل منابع داخلی شهرداری بیرجند 
در مرکز استان به بهره برداری می رسد نشانگر 
شهر  اسلامی  شورای  و  شهرداری  تلاش های 
بیرجند برای مدیریت شهری است.»ملانوری« از 
سختی برنامه ریزی و مدیریت شهری در بیرجند 
با توجه به موقعیت جغرافیایی آن و وجود بافت 
تاریخی و محلات قدیم و جدید و پراکندگی آن هم 

سخن گفت. 
براساس  که  این  اعلام  با  هم  بیرجند  شهردار 
وعده داده شده  به مردم 100 درصد عملیات 
عمرانی پروژه فرهنگسرای شهرداری بیرجند 
انجام شده است و به زودی بهره برداری می شود، 
گفت: به سازی و مرمت دیوار یخدان با اعتبار یک 
میلیارد و 100 میلیون تومان از محل منابع داخلی 
شهرداری در مساحت هزار و 672 متر مربع به بهره 
برداری رسید.»جاوید« افزود: پارکینگ طبقاتی 
حکیم نزاری نیز با اعتبار 120 میلیارد ریال در 

دوطبقه احداث شده است.

8 شهرستان در وضعیت زرد 

هشت شهرستان خراسان جنوبی در وضعیت کرونایی زرد و سه شهرستان 
سربیشه، درمیان  و خوسف در وضعیت آبی است.

 بر اساس آخرین وضعیت رنگ بندی اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، هم اکنون هیچ نقطه ای در استان در وضعیت قرمز و نارنجی 
نیست. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که از ابتدای 
شیوع کرونا 15هزار و 175بیمار کرونا مثبت بهبود یافتند یا در قرنطینه خانگی 
به سر می برند،افزود:در 24ساعت گذشته 124آزمایش تشخیص کرونا در 
خراسان جنوبی انجام شد که 14بیمار جدید شناسایی شدند.به گفته دکتر» 
مهدی زاده« همزمان  196تست سریع کرونا انجام شد که از این تعداد 15مورد 

به مجموع بیماران کرونایی افزوده شد. 
هم اکنون127بیمار با علایم تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی 
بستری هستند که هفت نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند.همچنین 

تعداد فوتی های ناشی از این بیماری در خراسان جنوبی 762نفر است.

پروازهایی که نمی پرد
قاسمی- قصه لغو پروازهای فرودگاه بیرجند اگرچه موضوع تازه ای نیست اما در 
ماه اخیر، هر هفته خبر لغو پروازهایی از فرودگاه بیرجند تکرار شده است. مسافری 
گلایه دارد که این قضیه مرتب در سفرهایش پیش می آید چرا که به دلیل سرکشی 
از پدر و مادر و انجام برخی کارهای ملکی و اداری مجبور است هر از گاهی به بیرجند 
سفر کند. ناراحتی » هنرور« از منفعل و بی تفاوت بودن مسئولان استان در قبال این 
موضوع است و بدتر این که خیلی از بیرجندی ها در برابر لغو پروازها سکوت می کنند 
در حالی که تکرار این مشکل در استان های دیگر با سکوت نمی گذرد و اگر این اتفاق 
برای مسافران مشهدی یا اصفهانی و ... تکرار شود واکنش های تندی نشان می 
دهند.»عباسی« شهروند دیگری کم بودن تعداد پروازها از فرودگاه بیرجند را مطرح 
و تاکید می کند: حذف پروازها از استانی که فقط دارای یک پرواز در روز است، آسیب 
های زیادی به دنبال دارد، در حالی که بعضی از استان ها پروازهای زیادی دارند و 
کم کردن از سفرهای هوایی روزانه آن ها، مشکلی به وجود نمی آورد.اظهار تاسف 
مدیر یک آژانس هوایی هم از این است که با وجود مسافر و رعایت ضوابط ستاد کرونا، 
خیلی از پروازها از فرودگاه بیرجند لغو می شود.گلایه »کاشانی« از عکس العمل 
نشان ندادن نمایندگان و چهره های موثر استان است در حالی که پرواز هم یک 
زیرساخت است.بنا به آمار وی تا ابتدای این هفته و فقط در اسفند هفت پرواز رفت و 
برگشت بیرجند و دو پرواز مشهد لغو شده است.مدیر یک آژانس هوایی دیگر هم می 
گوید: امسال شرکت های هوایی کارون، ایر تور و آتا پروازهای خود از فرودگاه بیرجند 
را حذف کردند اما تاوان و هزینه برقراری و حذف را جز مردم، اقتصاد و... کسی نمی 
پردازد.مدیرکل فرودگاه های استان هم اظهار می کند که این مشکل بیشتر مربوط 
به زمستان است و در تابستان با پیک مسافر، کمتر می شود. اما لغو پروازهای اخیر به 
علت کمبود ناوگان رخ داده است.موضوع دیگری که »طهماسبی« مطرح می کند 
نامه نگاری اداره کل  فرودگاه های استان و استاندار با سازمان هواپیمایی کشور و 
ایران ایر است. هم اکنون بیشتر پروازها در چک و کنترل و آماده شدن برای تابستان 

هستند و امید است با خروج از چک مشکل کمبود ناوگان برطرف شود. 


